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Slovo na úvod 
 
Vážení sportovní přátelé dovolte, abych Vás přivítal na dnešním 
utkání, kdy našim soupeřem je celek z Uhřic, které u nás srdečně 
vítám. Se soupeřem jsme dokázali v minulé sezoně získat 6 bodů. 
Momentálně patří Uhřicím 13. příčka za zisk jednoho bodu při 
skóre 1:7. Naše mužstvo pokračuje v dobrých výsledcích a 
probojovalo se na první příčku. Hra bohužel není příliš pohledná. 
Na druhou stranu jsme z možných 15 bodů uhráli 13, nikdo nám ty 
body zadarmo nenechal a hráči si je vždy museli vybojovat. A 
snad až na utkání s Nenkovicama jsme byli vždy lepší, měli daleko 
víc šancí jak soupeř a pokaždé jsme zaslouženě zvítězili. Myslím 
si, že nejsou na místě řeči typu: „Na to se nedalo dívat“, atd. Hráči 
sami nejlíp vědí, že nehrají tak jako v přípravě (kombinační fotbal), 
snaží se na treninku tento nedostatek odstranit. A můžu Vám říct 
z vlastní zkušenosti, že už se o nás ví. Najednou i lidé z okolí si 
začínají o Moravanech vykládat. A to jsme přece chtěli, aby se o 
našem klubu zde na okrese vědělo. V Regionsportu není napsáno 
jak naše hra vypadala, ale kolik jsme hráli. Výkon na hřišti se dá 
vždycky zlepšit, ale ztracené body nám už nikdo nevrátí! A tak je 
na každém z nás, aby se zamyslel nad tím, kde Moravany po 5. 
kole čekal… Myslím, že po minulé sezóně, kdy jsme se zachránili 
v posledním kole, je to příjemné překvapení, nemyslíte?!? 
 

Ondříšek Albín 
 
 
 
 
 

 

www.obecmoravany.cz 
 

 
JIŘÍ ČTVRTNÍČEK, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.604780450 
MAREK ŠALŠA, NĚTČICKÁ 2282, KYJOV 69701, TEL.608758195 
MILAN SVOBODA, ZA STADIONEM 1158, KYJOV 69701, TEL.603887959 
 
EMAIL:  hkmobklady@seznam.cz 
Web: www.sweb.cz/hkmobklady 
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 Tabulka po 5. kole 
       

Minulé kolo: Dnešní kolo: 
 Násedlovice – Bojanovice 3:5 Bojanovice - Bohuslavice 
 Dambo řice – Prušánky 1:0 Ždánice - Strážovice 
 Nenkovice  – Dubňany 3:1 Věteřov - Lužice 
 Milovice – Moravany 2:4  Moravany - Uhřice 
 Uhřice - Věteřov 0:1  Dubňany - Milotice 
 Lužice – Ždánice 3:0 Prušánky - Nenkovice 
 Strážovice  – Bohuslavice 2:1 Násedlovice - Dambořice 

Příští kolo: 
Dambořice- D. Bojanovice 
Nenkovice – Násedlovice 

Milotice B- Prušánky 
Uhřice- Dubňany B 
Lužice- Moravany 

Strážovice- Věteřov 
Bohuslavice - Ždánice 

 
Dne 9.9. 2006 oslavil své 25. narozeniny Lukáš Srneček, o den později pro změnu slavil 
asistent trenéra František Forman (53 let). Oběma přejeme hodně fotbalových úspěchů 
v našich barvách, mnoho spokojenosti v osobním životě!  
Včera (15. 9. 2006) se dožil významného jubilea (50 l et) dlouholetý hrá č našeho 
klubu Vladimír Lupa č. Za Moravany odchytal v letech 1974- 1991 198 utká ní. 
V klubu p ůsobí od roku 2002 jako správce zdejšího stadionu. Z a reprezentaci 
Moravan d ěkujeme a p řejeme Ti jen to nejlepší!!!   

 „A MUŽSTVO“  
 

Soupiska :         
 
Branká ři:  Zelinka Lukáš            1982 
 Strmiska Bronislav 1980 
Obránci: Bařina Marek 1982 
 Srneček Lukáš 1981 
 Šalša Marek 1974 
 Mikeska Radek 1972 
 Kalinec Martin 1987 
Záložníci: Čtvrtníček Jiří 1974 
 Surka Ivo 1966 
 Vlachovský Petr 1983 
 Zbořil Petr 1985 
 Ingr Jiří 1986 
 Sláma Michal 1978 
Útočníci: Zbořil Miroslav 1983 
 Hudec Radek 1984 
 Záhumenský Michal 1979 
 Záhumenský Dušan 1981 
 Zajdák Kamil 1978 
Realizační tým:         
 
Trenér:  Dolan Josef 
Asistent:  Forman František 
V. mužstva:  Varga Petr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# Team PZ V R P SKORE +/- B 

1. Slavoj Moravany 5 4 1 0 14:7 7 13 
2. Sokol Strážovice 5 4 0 1 10:6 6 12 
3. Kovo Ždánice 5 4 0 1 8:4 6 12 
4. Baník Lužice 5 3 2 2 11:4 5 11 

5. Podlužan Prušánky 5 3 1 1 12:5 1 10 

6. Sokol Bohuslavice 5 3 1 1 9:5 4 10 

7. Sokol Nenkovice 5 2 0 3 8:1 -3 6 

8. Moravia Násedlovice 5 2 0 3 10:13 -3 6 

9. Dolní Bojanovice 5 2 0 3 8:13 0 6 

10. Sokol Věteřov 5 1 2 2 5:10 -1 5 
11. Sokol Dambořice 5 1 1 3 4:10 -5 4 
12. FK Baník Dubňany B 5 1 0 4 6:9 -6 3 
13. SK Uhřice 5 0 1 4 1:7 -8 1 

14. Agro Milotice B 5 0 1 4 4:11 -8 1 
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Historie našeho oddílu (1. část)  
 

První začátky kopané v Moravanech můžeme sledovat 
v letech 1931-34. Jako hrací plochy užívali tehdy chlapci plácků 
v úvoze pod vinohrady nebo mezi sklepy od Kostelce. Od té doby 
příznivci fotbalu několikrát organizovali turnaje a přátelská utkání. 
Byly to zápasy přátelské, bez zařazení do mistrovských soutěží, se 
soupeři z okolních vesnic. V roce 1942-43 uspořádali mordvanští 
nadšenci za obtížných podmínek 15 utkání a většinu vyhráli. 
Novodobá historie organizované kopané se píše od roku 1952. 
V té době se ve vesnici s 270 čísly seskupila parta fotbalových 
nadšenců, kteří se rozhodli, že při tělovýchovné jednotě Sokol 
založí oddíl kopané. Vznik fotbalové organizace je spojován se 
jmény: František Veselý, Jaroslav Měsíček, Jaroslav Hejda, Jarmil 
a Václav Zelinkovi, Evžen Glos, Josef Jedlička, František Hlaváč, 
Jaroslav Kůřil a Vladimír Vaculík. Tato skupina získala pozemek 
na hřiště, kde během následujících let vybudovala krásný 
sportovní areál. První oficiální utkání sehrála jedenáctka Moravan 
poslední srpnovou neděli v Ježově v roce 1952 a skončilo 
hokejovým výsledkem 7:7. V roce 1957 byli do mistrovských 
soutěží přihlášeni i dorostenci a žáci. První roky jsou pro 
mládežnická družstva těžká, výsledky nejsou dobré, ale z důvodu 
výchovy vlastních hráčů je tato činnost velmi důležitá. 

 Tělovýchovná jednota byla založena pod názvem Sokol 
Moravany. Od roku 1967 do roku 1987 nesla název TJ Slavoj 
Moravany Dolní Moštěnice. Od roku 1987 nese současný název 
TJ Slavoj Moravany. Mordvanská kopaná ve své 53leté historii 
prošla obdobím pádů a vzestupů, tak jak to ve sportu chodí. 
Nejkrásnější léta zažíval moravanský fotbal v roce 1969. V té době 
Moravanští postoupili do okresního přeboru. Kopaná na úrovni 
okresního přeboru se v Moravanech hrála následující 4 roky. 
V současné době hraje naše A mužstvo III. třídu. 

(pokračování příště…) 
 
 
 
 
 

DOROST 
Moravany – Vracov 5:0  
V domácím utkání jsme konečně chtěli získat plný počet bodů, s čímž 
jsme do zápasu šli a nic jiného si nepřipouštěli. Nastoupili jsme v téměř 
kompletní sestavě, nehrál pouze Luboš Měsíček, který měl stop na jeden 
zápas za červenou kartu z předešlého utkání. Přesto jsme začali 
s opatrnou defenzivní hrou na dva útočníky a vyčkávali, co nám soupeř 
předvede. Celkem brzy jsme ovládli střed pole a v 17. minutě Otáhal 
vstřelil první gol po velmi pěkné akci. Postupně jsme získavali stále větší 
převahu a do poločasu jsme skorovali ještě jedno, opět Otáhalem. 
V druhé půli jsme chtěli výsledek už jenom jistit, jenomže zbytečně 
nervozní a nepřesnou hrou jsme si situaci značně zkomplikovali. 
Naštěstí nám pomohlo vyloučení na soupeřově straně a také díky tomu 
jsme zcela ovládli hru už po zbytek utkání. Dvě branky přidal Tomáš 
Ryška a jednu Zbyněk Buštík. Vítězství 5:0 bylo zcela zasloužené. 
 
Sobůlky - Moravany 1:6  
V tomto zápase jsme byli favority, už protože Sobůlky jsme v přípravném 
utkání porazili 5:1. Přesto jsme hráče upozorňovali, aby soupeře 
nepodcenili, že utkání se může vyvíjet zcela jinak. Neponechali jsme nic 
náhodě a z kvalitně zajištěné obrany přecházeli do rychlých brejků. Hned 
v 5. minutě první z nich proměnil náš zatím nejlepší střelec Matěj Otáhal. 
Bezprostředně po prvním vstřeleném golu jsme zcela ovládli hru na 
všech postech a houževnatým pressingem likvidovali soupeřovu 
rozehrávku už na jeho půli. Všichni hráli bezchybně a přesně 
kombinovali. Postupně přidali branky Zlámal, Měsíček Luboš, Otáhal, 
Ryška a Měsíček Martin z pokutového kopu. Výsledek 6:1 byl k soupeři 
ještě hodně milostivý, jelikož golových šancí, které jsme neproměnili, 
bylo mnohem víc. 
 

ŽÁCI 
VLKOŠ - MORAVANY  16:0 (9:0) 
Sestava:  Tihlařík O., Hlaváč J., Martínek P., Hlaváč P., Plachý Š., Grufík 
J., Zýbal J., Klimeš J., Pimek V., Hulcký T., Klimeš L. 
 
Moravany přijely do Vlkoše s cílem uhrát aspoň dobrý výsledek. Soupeř 
byl výborný a hrál útočný fotbal. Téměř celý zápas nepustil Moravany na 
svoji polovinu. Jedinou gólovou šanci měl Jan Zýbal při nájezdu na 
branku, kterou však brankář zneškodnil. Vlkoš nám bohužel nasázel 16 
branek. Kdy už tato tragická bilance konečně skončí? To je otázka. 
 



  

Martin Kalinec  
Věk: 19 
Post: obránce 
Přezdívka: Redyš 
 
Tvoje kariéra, dá se říct, začala už v žácích 
v Kyjov ě, kde si t ě dokonce vybrali do 
mužstva, které reprezentovalo hodonínský 
okres. Jak na tyto léta vzpomínáš? 
Na tyto léta vzpomínám hrozně rád, protože v té 
době byla v Kyjově výborná parta a mně osobně 
se docela dařilo i díky tehdejšímu trenéru 

Tychtlovi, který mě toho po fotbalové stránce hodně naučil. 
 

Pak jsi se vrátil do Moravan (do dorostu). Pro č si nezůstal v Kyjov ě 
a nepokusil se dál rozvíjet sv ůj talent? 
Z Kyjova sem odešel, protože jsem se nepohodl s novým trenérem, který 
k mužstvu přišel a vysedával jsem jenom na lavičce náhradníků. 
 
Tvoji kariéru dlouho brzdily problémy se zrakem. Te ď už je to však 
v po řádku, že? 
Ano, se zrakem se měl veliké problémy už od dětství, a tak sem byl tento 
rok na operaci. Teď už to bude snad dobré. 
 
Nastupuješ v obran ě, kde je teď velký p řetlak. O místo v sestav ě 
musíš hodn ě bojovat, že?      
V obraně je teď velká konkurence a myslím, že je to jedině dobře. Aspoň 
každý na sobě musí pořadně pracovat. 
 
Jsi jedním z nejmladších hrá čů v kádru. Jak vycházíš se staršími 
hráči? 
Se staršími hráči vycházím bez problémů, protože v kabině je teď 
výborná parta. 
 
Jaké máš plány do budoucna? Nejen fotbalové, ale i osobní. 
Ve fotbale bych se rád dostal v našem týmu do základní sestavy a hrát 
na špici tabulky a v budoucnu bych chtěl vystudovat vysokou školu.  
 
 
 
 

ne 03.09.2006 MORAVANY - NENKOVICE 1:0 (1:0)  
 
Sestava: Strmiska, Šalša, Zajdák, Mikeska, Bařina, Kalinec, 
Vlachovský, Surka, P.Zbořil –Hudec (46.D.Záhumenský), Sláma 
(88.Ingr)> 
 
Branky: 3´ Vlachovský(asist.P.Zbořil)  
 
ŽK: Bařina, Kalinec 
 
Ve 4. kole jsme na domácím hřišti hostili celek z Nenkovic, prozatím 8. 
tým tabulky. Jako do každého zápasu, tak i do tohoto, jsme šli s jediným 
cílem, a tím byl zisk 3 bodů. Tento cíl jsme začali naplňovat hned od 
začátku utkání, konkrétně hned ve 2. minutě, kdy se po rohu P. Zbořila 
trefil hlavou P. Vlachovský-1:0. Tento gól vlil do našich žil ofenzivní krev 
a na branku hostí se valil jeden nebezpečný útok za druhým. Všechny 
akce však končili nepřesnou finální přihrávkou nebo byla příčinou 
zbrklost našich hráčů. Druhý gól jsme nepřidali, Tím jsme dostali 
soupeře opět do hry a ten se své šance chopil jak se patří-začal nás 
přehrávat a dostával se do náznaků šancí, žádnou vyloženou si však 
nevytvořil. A když ani my jsme nedokázali vyprodukovat žádnou solidní 
akci, skončil poločas 1:0. Kdo si myslel, že po poločasové domluvě 
vyběhne na trávník zcela nové domácí mužstvo, tak se bohužel šeredně 
mýlil!! 2.poločas pokračoval ve stejném duchu, jak ten první skončil, tedy 
převahou hostí. Naše mužstvo si nedokázalo pořádně přihrát, ztrácelo 
lehce míče, jediné, co se dalo ocenit, byla bojovnost celého týmu. Hrálo 
se především na naší polovině, hosté si však nebyli schopni vytvořit 
pořádnou šanci, hrozili jen střelami z dálky. Naše mužstvo zase hrozilo 
pouze ze standardních situací, žádná však nevedla ke gólovému efektu, 
a když gólem neskončila ani příležitost R. Mikesky, skončil zápas 
výsledkem 1:0!! Získali jsme tedy 3 vytoužené body, což je jediná 
pozitivní věc, kterou si z tohoto zápasu můžeme vzít, předvedená hra 
totiž vůbec neodpovídala našim představám ani představám našich 
fanoušků.... 
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so 09.09.2006 MILOTICE "B" - MORAVANY 2:4 (1:2)  
 
Sestava: Strmiska, Mikeska (70. Kalinec), Zajdák, Bařina, Srneček 
– Čtvrtníček (85. Ingr), Surka, Vlachovský, P. Zbořil - Hudec, 
M.Záhumenský (56. D. Záhumenský) 
 
Branky:20. Milotice, 60. Milotice - 34. Hudec (asist. Čtvrtníček) , 
41. Vlachovský (P. Zbořil), 55. M. Záhumenský (Čtvrtníček), 75. D. 
Záhumenský(P. Zbořil) 
 
ŽK: Mikeska, Vlachovský 
 
V dalším, již 5.kole, jsme cestovali do Milotic na utkání s místním 
mužstvem. Podle postavení v tabulce to měl být jednoznačný zápas, 
jelikož Milotice se před tímto zápasem krčili na samém chvostu tabulky. 
My jsme však dobře věděli, že nám domácí nic nedají zadarmo. Počátek 
zápasu se nám vcelku vydařil, hned v 1.minutě orazítkoval tyč P. Zbořil, 
zanedlouho se to samé podařilo Hudcovi. V 15. minutě se zcela sám na 
domácího brankáře řítil M. Záhumenský, místo střely však zvolil 
nahrávku na Zajdáka, jehož střelu z brankové čáry vykopl domácí 
obránce. Nedáš, dostaneš. Přesně tohle přísloví se vyplnilo ve 20. 
minutě, kdy jsme nechali zpoza velkého vápna domácí vystřelit a bylo to 
1:0!! To byl docela šok, ze kterého nás zanedlouho naštěstí vysvobodil 
Hudec, který doklepl míč do opuštěné branky, který se k němu odrazil po 
závaru před domácí brankou-1:1. Do konce poločasu se nám podařilo 
dokonce skóre otočit. Postaral se o to Vlachovský, který si naskočil na 
roh P.Zbořila a bylo to 1:2! Tak skončil i 1. poločas. Nástup do 2. půle se 
nám vydařil podobně jako ten první, jen s tou vyjímkou, že jsme 
proměnili aspoň 1 z několika šancí, jmenovitě M. Záhumenský, který se 
uvolnil ve velkém čtverci a nekompromisně zavěsil-1:3. Ihned poté musel 
být střídán pro zranění. Místo toho, abychom domácí dorazili, přišla opět 
nekoncentrovanost a za několik minut bylo zase sníženo na rozdíl 
jednoho gólu, když se domácí prosadili ze standardky - 2:3! Od tohoto 
okamžiku jsme začali hrát nervózně, nedařila se nám ani hra, zato 
domácí vycítili šanci. Vysvobození přinesla 75.minuta, kdy po ose Hudec 
- P. Zbořil doputoval míč k volnému D.Záhumenskému, který se v těžké 
pozici nemýlil a zvýšil vedení na 2:4. Tento výsledek jsme si s menšími 
problémy, ale přece pohlídali. Naše vítězství mohlo být i vyšší, 
kdybychom proměnili nějakou z mnoha šancí. 
 

Michal Záhumenský  
Věk: 27 
Post: útočník 
Přezdívka: Záhul 
 
Michale, v minulém zápase v Miloticích jsi se 
nepříjemně zranil. O jaký typ zran ění jde a za 
jak dlouho si myslíš, že se zapojíš do 
tréninku? 
Je to nepříjemné zranění v oblasti kolene, 
přesněji natažený vnitřní vaz. Snad to nebude 
vážné a počítám, že tak během tří týdnů bych 

mohl začít pomalu trénovat. 
 
Tato sezóna zatím asi nepat ří mezi tvoje nejlepší? V 1. kole 
vylou čení a stop na 3 zápasy a te ď zranění. 
To je pravda, takový začátek jsem ještě nezažil. Ta červená, to byla má 
chyba, to by se mi nemělo stávat, takhle hloupě oslabovat tým, ale 
pramenilo to ze hry a ten rozhodčí opravdu „KAŠPAR“ byl! Taková 
chyba se už nesmí opakovat! A ohledně zranění – tak to je prostě smůla! 
 
Teď už ale ty pozitivní v ěci. Naše mužstvo se po 5. kole usadilo 
v čele tabulky, čekal jsi to? Čím si vysv ětluješ tak dobrý start do 
sezóny? 
Upřímně jsem v to doufal, protože máme velmi schopný a silný tým a 
stojíme všichni pevně při sobě, máme velmi dobrou partu a skvěle si 
rozumíme, i s trenéry. Myslím, že tak silný tým jsme tady dlouho neměli 
a hodně za to vděčíme i trenéru Dolanovi, který nám dává slušné 
tréninkové dávky, které se pak promítají v zápasech. Také se nám daří 
dávat góly, sice hodně šancí nedáme, ale nějaké tam vždy spadnou – 
snad to tak půjde i dál! 
 
Vždycky jsi pat řil mezi naše elitní st řelce. S kolika p řesnými zásahy 
bys byl spokojený na konci sezóny? 
Ani by mi nevadilo, kdybych nedal žádný, hlavně když se bude dařit 
týmu! Ale spokojil bych se tak s 15 – 20 brankami. 
 
V dalším zápase hraje naše mužstvo s Uh řicemi. Jaký je tv ůj tip? 
Myslím, že Uhřice zase nebudou tak slabé, jak to vypadá v tabulce. Ale 
klukům věřím a tak můj tip je výhra domácích 3:1. 
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